
Wydarzenia 2012 
  
12 stycznia – 10 studentów UZ otrzymało stypendia Ministra Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego za osiągnięcia w nauce oraz za wybitne 
osiągnięcia sportowe na rok akademicki 2011/2012. Z tytułu osiągnięć 
naukowych stypendia otrzymali: Marlena Pietrusza z Wydziału 
Artystycznego; Anna Andrykiewicz z Wydziału Ekonomii i Zarządzania: 
Izabela Krystyna Gruchawka, Jakub Rawski oraz Agata Wojciechowska, 
wszyscy z Wydziału Humanistycznego, a także Alicja Bienias i Daria Anna 
Bajon  z Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska. Stypendia za wybitne 
osiągnięcia sportowe trafiły do: Mateusza Furmańskiego i Adama 
Pluteckiego z Wydziału Ekonomii i Zarządzania oraz Jakuba Jasińskiego  
z Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu.  
 

 
  
13 stycznia – pierwsza edycja Nocy Biologów na Wydziale Nauk 
Biologicznych.  
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22 lutego - rektor UZ prof. Cz. Osękowski podpisał 2 porozumienia  
w sprawie utworzenia kierunku lekarskiego na UZ. Jedno z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Lubuskiego, który reprezentowała 
marszałek Elżbieta Anna Polak, a drugie z Urzędem Miasta Zielona Góra, 
który reprezentował prezydent Janusz Kubicki. 
 

 
  
6-7 marca  – Dni Erasmusa na UZ. 
 
14 marca  – X edycja Targów Pracy Etat 2012. 
 
15 marca  – VII dyktando uniwersyteckie pt.: "Złap byki za rogi". 
 
21 marca  – prof. dr hab. inż. Tadeusz Kuczyński został rektorem – 
elektem Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
 
22 marca  – obchody 5-lecia Wydziału Nauk Biologicznych. 
 
26 marca  – uroczystość otwarcia AKADEMII SIEMENS na UZ. Była to 
wówczas jedyna w Polsce tego rodzaju uczelniana akademia firmy 
Siemens. Jej ukończenie zapewniało absolwentom odpowiednie certyfikaty 
potwierdzające ich kompetencje. Partnerem Siemensa był Wydział 
Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji.  
 
27-30 marca  – Dni Frankofonii na UZ. 
 
28 marca - kolegium elektorów wybrało prorektorów UZ na kadencję 2012 
- 2016. Prorektorem ds. studenckich wybrano prof. dr hab. Wojciecha 
Strzyżewskiego, prorektorem ds. jakości kształcenia - prof. dr hab. inż. 
Magdalenę Graczyk, prorektorem ds. nauki i współpracy z zagranicą - 
prof. dr hab. Janusza Gila, a na  prorektora ds. rozwoju - dr hab. inż. 
Andrzeja Pieczyńskiego, prof. UZ. 
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30 marca – w kancelarii prezesa Rady Ministrów odbyła się uroczysta gala 
wręczenia nagród premiera Rzeczypospolitej Polskiej dla wyróżnionych za 
pracę naukową polskich uczonych oraz prestiżowych „Diamentowych 
Grantów” dla 100 najwybitniejszych polskich studentów, którzy już 
podczas studiów rozpoczęli własne badania naukowe. 
Wśród laureatów „Diamentowych Grantów” znalazły się dwie studentki  
z Uniwersytetu Zielonogórskiego: Anna Andrykiewicz z Wydziału Ekonomii 
i Zarządzania (opiekun naukowy – prof. dr hab. inż. Magdalena Graczyk) 
oraz Katarzyna Arkusz z Wydziału Elektrotechniki, Informatyki i 
Telekomunikacji (opiekun naukowy – dr hab. inż. Elżbieta Krasicka- 
Cydzik, prof. UZ). 
 
4 kwietnia – uroczystość otwarcia Akademii REC. Była to kolejna po 
Siemensie akademia otwarta na Wydziale Elektrotechniki, Informatyki  
i Telekomunikacji UZ, której ukończenie dało studentom certyfikaty 
potwierdzające zdobyte przez nich dodatkowe umiejętności. Głównym 
celem Akademii była pomoc studentom informatyki WEIT w zdobyciu 
doświadczenia zawodowego pod okiem doświadczonych programistów 
pracujących w REC. Zadaniem Akademii jest również promocja 
nowoczesnych metod szeroko pojętej informatyki ze szczególnym 
uwzględnieniem współczesnej inżynierii oprogramowania. 
 

 
 
17 kwietnia – odbyło się międzynarodowe seminarium naukowe: 
Wyzwania nauczyciela wobec uczniów chorych oraz niepełnosprawnych  
w systemie kształcenia specjalnego, integracyjnego i inkluzyjnego 
zorganizowane przez Katedrę Opieki, Terapii i Profilaktyki Społecznej 
Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu. 
  
24-27 kwietnia – wykład szefowej misji Polskiej Akcji Humanitarnej  
w Afganistanie w 2008 r., Olgi Mielnikiewicz pt.: Afganistan – obalanie 
stereotypów i życie na misji. 
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24-27 kwietnia – międzynarodowa konferencja naukowa dotycząca 
astrofizyki pulsarów i gwiazd neutronowych przygotowana z okazji 60 
urodzin prof. Janusza Gila. Głównymi tematami konferencji były: 
obserwacje pulsarów radiowych, teoria promieniowania pulsarów, teoria  
i obserwacje magnetarów, pulsary i magnetary w całym zakresie widma 
fali elektromagentycznej (od fal radiowych aż po promieniowanie gamma), 
struktura gwiazd neutronowych; ewolucja, pole magnetyczne oraz bliskie 
otoczenia tych gwiazd, przyszłe projekty badawcze dotyczące pulsarów i 
magnetarów. W konferencji uczestniczyło blisko 100 naukowców z całego 
świata, m. in. z Australii, Chin, Indii, Meksyku, Ameryki i Europy.  
 

 
 

6 maja – oddział Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu rozstrzygnął I edycję 
konkursu dla doktorantów na najlepszą oryginalną pracę twórczą 
opublikowaną w 2012 r. Laureatem w obszarze nauk humanistycznych 
został dr Andrey Kotin z Instytutu Filologii Germańskiej UZ. 
  
7-8 maja – IV Wampiriada na UZ – NZS oraz Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Zielonej Górze zorganizowały IV edycję 
akcji honorowego oddawania krwi w środowisku akademickim.  
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13 maja – Janusz Wilas student biologii (studiujący na dwóch 
specjalnościach: biologia molekularna i biologia środowiska) z Wydziału 
Nauk Biologicznych Uniwersytetu Zielonogórskiego został zwycięzcą 
ogólnopolskiego konkursu Bydgoskie Dywany Kwiatowe. Janusz Wilas jest 
dyplomowanym mistrzem florystyki. 
 
22 maja – Konrad Kozik, student budownictwa na Wydziale Inżynierii 
Lądowej i Środowiska UZ został zwycięzcą ogólnopolskiego 
indywidualnego konkursu z wiedzy o technologii betonu i o Grupie 
Górażdże. Konkurs został zorganizowany w ramach, ogólnopolskiego 
projektu edukacyjnego Grupy Górażdże Uniwersytet Betonu, skierowanego 
do studentów budownictwa. 
 
22 maja – odbyła się pierwsza gra miejska studentów Uniwersytetu 
Zielonogórskiego "Bieg do kariery" zorganizowana przez Biuro Karier UZ.  
 

 
 
30 maja – utworzenie studiów na kierunku kulturoznawstwo na Wydziale 
Humanistycznym. 
 
31 maja – 45 lat Wydziału Elektrotechniki, Informatyki  i Telekomunikacji 
UZ. 
 
maj – wydawane na Wydziale Matematyki, Informatyki i Ekonometrii 
czasopismo Discussiones Mathematicae Graph Theory  zostało wpisane  
na listę filadelfijską. 
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1 czerwca – odsłonięcie statuetki kolejnego zielonogórskiego bachusika – 
UZetikusa przed budynkiem rektoratu. 
 

 
  
2-4 czerwca – Festiwal Nauki „Ekologia”. 
 

 
 
4 czerwca – wręczenie tytułu doktora honoris causa prof. drowi hab. inż. 
Piotrowi Kaźmierowskiemu.  
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5 czerwca – Zielonogórski Dzień Technologii. 
 
19 czerwca – UZ kupił działkę z kinem Wenus. Było to możliwe dzięki 
dotacji Rady Miasta Zielona Góra, która w całości pokryła koszt zakupu 
obiektu. Budynek kina miał zostać przebudowany dla potrzeb Centrum 
Nauki „Wenus” im. Jana Keplera. 
 
22 lipca – student Piotr Kaliszuk mistrzem Polski Młodych Jeźdźców  
i Jurorów w skokach przez przeszkody. 
 
9 września – studenci Piotr Grudzień i Marcin Skrzynecki złotymi 
medalistami turnieju drużynowego tenisistów stołowych podczas 
Paraolimpiady w Londynie. 
 
5 października – 10-lecie Akademickiego Związku Motorowego. 
 

 
 
9-10 października – na Uniwersytecie Zielonogórskim obradowali, na 
pierwszym w kadencji 2012-2016 posiedzeniu, rektorzy polskich 
uniwersytetów. 
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10 października – inauguracja roku akademickiego 2012/2013. 
 

 
 
12-18 października – X Dni Niemieckie pod hasłem „Wspólnie w Europie”.  
 
15-19 października – ogólnopolski tydzień kariery, po raz czwarty na UZ. 
 
23 października - sympozjum „Fizyka z perspektywy 2012 roku” z okazji 
jubileuszu 60-lecia profesora Cao Long Vana. 
 
25-27 października – konferencja dziekanów wydziałów przyrodniczych 
uniwersytetów polskich w Łagowie Lubuskim. 
 
8 listopada – Uniwersytet Zielonogórski został członkiem konsorcjum, 
które wybuduje największy radioteleskop w Europie. Poza UZ do tej 
naukowej korporacji przystąpiło jeszcze osiem uczelni i instytutów: 
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Politechnika Gdańska, 
Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Techniczno-Przyrodniczy w 
Bydgoszczy, Centrum Superkomputerowo-Sieciowe działające przy 
Instytucie Chemii Bioorganicznej PAN w Poznaniu oraz trzy warszawskie 
instytucje: Wojskowa Akademia Techniczna, Centrum Badań Kosmicznych 
PAN i Centrum Astronomiczne im. Mikołaja Kopernika PAN. Centrum 
Astronomii UMK. Radioteleskop będzie wybudowany w Borach Tucholskich. 
  
8-10 listopada – "Między biotechnologią a ochroną środowiska 
interdyscyplinarne spotkanie młodych przyrodników" - VII 
międzynarodowe studenckie sympozjum naukowe przygotowane przez 
Koło Naukowe Biologów UZ.  
  
12 listopada – 8 Festiwal Green Town of Jazz 2012. 
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15 listopada – seminarium metodologiczne "Badania społeczne dawniej i dziś" 
połączone z jubileuszem osiemdziesiątych urodzin Profesora Edwarda Hajduka. 
  

 
 
20 listopada - uroczystość promocji doktorskich, dyplomy odebrało 24 
nowych doktorów. 
 
26 listopada - prezydium Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów 
Naukowych zatwierdziło przyznanie Wydziałowi Fizyki i Astronomii 
Uniwersytetu Zielonogórskiego prawa nadawania stopnia doktora 
habilitowanego nauk fizycznych w zakresie astronomii. Jest to już czwarty 
wydział na UZ posiadający prawo habilitowania (dotychczasowe 
uprawnienia to: elektrotechnika, historia, matematyka). 
 
3  grudnia – podpisanie porozumienia z współpracy z Okręgowym 
Inspektoratem Pracy. 
 
4 grudnia - V Międzynarodowe seminarium naukowe „Czy można żyć bez 
barier?” z cyklu „Uczelnia bez barier” . 
 

 
 
5 grudnia – zostało podpisane porozumienie pomiędzy Uniwersytetem 
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Zielonogórskim a firmą SINERSIO powołujące do życia Centrum 
Kompetencyjne. W wyniku tego porozumienia naukowcy i studenci UZ 
będą korzystać w celach edukacyjnych z najnowocześniejszej na zachodzie 
Polski serwerowni. 
 
5 grudnia – podpisanie umowy o współpracy pomiędzy Wydziałem 
Mechanicznym UZ a firmą B&R dotyczącej unowocześnienia zajęć 
dydaktycznych dotyczących systemów automatyki przemysłowej oraz 
ułatwiającej prowadzenie kursów dokształcających w tym zakresie. 
 
7 grudnia - zostało podpisane porozumienie w sprawie powołania i rozwoju 
Wydziału Prawa i Administracji UZ. Dokument został podpisany przez Uniwersytet 
Zielonogórski oraz 10 instytucji reprezentujących samorząd województwa, miasto 
Zielona Góra i szeroko reprezentowane  środowisko prawnicze. 
 

 
 
11 grudnia – uroczyste spotkanie z okazji zakończenia budowy Biblioteki 
Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
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Zbigniew Rotkiewicz - student studiów drugiego stopnia, Wydziału 
Elektrotechniki Informatyki i Telekomunikacji, który został laureatem 
nagrody Siemensa na najlepszą pracę dyplomową w dziedzinie 
wykorzystania automatyki Siemens, pt.: System sterowania załadunkiem  
i rozładunkiem antracytu w procesie kalcynacji elektrycznej. 
 
2012 - tytuły prof. otrzymali: prof. dr hab. Lilianna Kiejzik; prof. dr. hab. 
Andrzej Roman Bobrowski, prof. dr. hab. Zbigniew Izdebski, prof. dr. hab. 
Andrzej Ksenicz, prof. dr. hab. inż. Mieczysław Kuczma. 
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